
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Servizio SETTORE RAGIONERIA

COPIA

Determinazione n° 5 del 24/01/2017

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 11:58

IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA SOFTWARE PROCEDURE CONTABILITA'-TRIBUTI-PAGHE-ANNO
2017

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot n° 5 del 29/12/2016 Prot. n° 5502 del 29/12/2016 con cui è stato
individuato il responsabile del settore;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in
parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all'art. 151 comma 4 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del Settore

Dr.ssa Luigina CurcioF.to

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 D.Lgs 267/2000), la compatibilità monetaria (Art. 9 comma 1 Lettera A,
punto 2 Legge 102/2009) e la registrazione della prenotazione dell'impegno di spesa.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Pedace Lì

N° Prot. 79 del 01/02/2017

Il Responsabile dell'Albo Pretorio

F.to Ing. Licia Dora Scarcello

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dr.ssa Luigina Curcio



Premesso che questo ente utilizza, da diversi anni, i prodotti per il funzionamento dell'ufficio Finanziario e
ufficio Tributi forniti dalla Ditta Bit srl di Cosenza, società del gruppo Maggioli, con il quale gestisce la
Contabilità, i Tributi e l’elaborazione paghe;
Considerato che la Ditta Bit srl /Maggioli spa di Cosenza, in data 21/11/2016 ha presentato la propria offerta
pervenuta al nostro Prot. n° 4880 comprendente l’assistenza tecnica delle procedure applicative di contabilità
finanziaria, l’elaborazione paghe e tributi per l'importo annuo 3.660,00 incluso Iva;
Valutata l'offerta congrua visto l'attuale andamento di mercato ;
Ritenuto pertanto, procedere all'assunzione dell'impegno di spesa;
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione di C.C. n° 11 del 15/03/2004, art. 2;
Visto il D: LGS 118/2011 così come modificato dal D:LGS 126/2014;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2017 avente per oggetto: Assegnazione
Provvisoria Capitoli Di Spesa Ai Responsabili Di Settore Peg Bilancio 2017”;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm.;
Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti:

 il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

 il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009,

rilasciato dal responsabile del settore;

Dato atto che l'impegno si spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e le regole di finanza pubblica (legge 102/09 art. 9 commi 1 lett. a ) punto 2

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa citate:
1. Di affidare con affidamento diretto, ai sensi del Regolamento comunale per i lavori, servizi e fornitura da

eseguirsi in economia approvato con delibera di C.C. n. 11 del 15/03/2004 art. 2, alla ditta Bit srl(società
del gruppo Maggioli)- Maggioli spa di Cosenza , l’assistenza software delle procedure applicative di
contabilità finanziaria, l’elaborazione paghe e tributi per l'importo di € 3.660,00 incluso IVA ;

1. Di impegnare, la somma di € 305,00 in dodicesimi e la restante somma di € 3355, sul Cap. 118/1 UEB
1.010203 ad approvazione del bilancio corrente esercizio, in fase di formazione sul quale verrà prevista la
necessaria disponibilità, dando atto del rispetto delle prescrizioni di cui all'art. 163 del D.lgs 267/200 ;

2. Di dare atto che ai sensi dell'art 7 c. 3 del D.L 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG
/codice Identificativo gara ) attribuito dall'autorità vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) risulta essere il
seguente:ZBA1D2D963.

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 38 del D. lgs 163/2006 è stata verificata la regolarità contributiva della
Ditta mediante consultazione del DURC on-line con Numero Protocollo INPS_4668162 scadenza validità
21/02/2017.

4. Di dare atto, altresì, che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. la
presente sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell' Ente per quindici giorni consecutivi.


